Aräometer, Ludwig Schneider
Hydrometers
• Präzisions-Aräometer „Made in Germany“ zur Dichtemessung von Flüssigkeiten
• Kalibrierfähig
• Mit individueller Seriennummer
Aräometer zur Dichtemessung, Sucharäometer
Bezugstemperatur: 20°C
  Messbereich

  Typ Messbereich
g/cm3
Skala
g/cm3
Gesamt-
länge
mm
kalibrierfähige
Ausführung
mit
Werksprüfschein
mit DAkkS-
Kalibrierschein
  Best.-Nr.   Best.-Nr.   Best.-Nr.
  L50-070 0,700 – 0,750 0,0005 335 10 16 51831   10 16 55231   10 16 55331
  L50-075 0,750 – 0,800 0,0005 335 10 16 51832   10 16 55232   10 16 55332
  L50-080 0,800 – 0,850 0,0005 335 10 16 51833   10 16 55233   10 16 55333
  L50-085 0,850 – 0,900 0,0005 335 10 16 51834   10 16 55234   10 16 55334
  L50-090 0,900 – 0,950 0,0005 335 10 16 51835   10 16 55235   10 16 55335
  L50-095 0,950 – 1,000 0,0005 335 10 16 51836   10 16 55236   10 16 55336
  L50-100 1,000 – 1,050 0,0005 335 10 16 51837   10 16 55237   10 16 55337
  L50-105 1,050 – 1,100 0,0005 335 10 16 51838   10 16 55238   10 16 55338
  Messbereich
% vol.
Skala
% vol.